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TIDLIGERE UNDERSØKELSER

NGU har tidligere utfort flere geofysiske undersøkelser for Skorovas

Gruber i området over ug omkring Hovedmalmen. Turammålinger

ble utfort i 1958 under oppdrag 237. Senere er det utført IP- og/eller

CP-målinger 5 ganger: oppdrag 920/1969, 981/1970, 1084/1971,

1121 1972 og 1216/1973. Helikoptermålinger b1e utført i 1972 under

oppdrag 1136.

OPPGAVE ETC.

Turammålingene som ble utfort i 1958 omfattet Hovedmalmen og stroket

sydover fra denne frem til Nesåvatn.

Ved den foreliagende undersokelse var det stilt som oppgave å utføre

Turammålinger i ornradene ost, vest og syd for Hovedmalmen Opp-
2

drac,soiver antydet pâ forhand et målefelt på ca. 2.8 km.

Det anyiste område syd for Hovedmalmen faller innenfor feltet som ble

målt i 1958. Etter at det ved boringer i dette området ble påvist en

malmsone - Svdmalmen - i 225 meters dyp, har det i de senere år

vært utfort noyere undersokelser her. En vesentlig del av IP- og CP-

malingene har vært ledd i disse undersokelsene. De nye Turammålin-

gene i dette omradet hadde som formal a bidra til å klarlegge Sydmalmen.

det anviste felt ost for Hovedmalmen - i Østfeltet - skulle det foretas

Turammalinger over et par soner som har gitt IP-anomalier, kfr. NGU

Rappert 1216. Dessuten skulle den kjente kissone vest for vanninntaket

ved Nesavatn undersokes videre mot nord.

Vest for Hovedmalmen Vestfeltet - foreligger det relativt utstrakte

IP-anomalier som en ikke kjenner nøyere årsaken til, kfr. NGU Rapport

nr. 1121. Videre har bor nger kombinert med CP-målinger vist at det

utenfor vestre kant av den kompakte sammenhengende delen av Hoved-

3.



malmen opptrer separate malmlinser og Impregnasjonssoner av til dels

god kvalitet. Formålet med fMtl:ngene i Vestfeltet var om mulig å Mdra

t:1 nærmere klarleggin: av de ledende soner som er pavist ellt r indikert

tidligere.

Hovedmalmen og Sydrnalmen er sterke ledere som forårsaker anon-mlier

feltstyrken over store områder. For a få et best mulig samlet bilde av

forholdene var en derfor nocit til a foreta systematiske malinger over et

betygelig storre areal enn oppdragsgiver hadde antydet. Et felt pa 6. 5 km7

ole dekket ay maleproftier med innbyrdes avstand gjennomg ende 100 meter.

Den totale lengde av måleproftlene utgjor ca. 70 km, overlapp:ng og sam-

menbinding er :kke Ilmdregnet.

MÅLEMETODE

elektroma:net:ske undersokelsesmetoder utnytter forskjellen elektr:sk

ledningsevne mellom inaln og omgivende bergart. Ved elektromagnetisk

konduktive malingel tilfores nnaergrunnen i undersokelsesomradel 500 pef.

vekselstrorn gjennom en :solert kabel utlagt rettltnjet pa bakken og jordet

begge ender. Kabelen legges parallelt den overveiende strokretning i onåra-

det eller parallett tn;flinerle,s lengdeakse når denne er noenlunde flatthg:ende.

shk som f. eks. Skorovasfeltet. Det elektromagnetiske feltet fra st rem-




men i kabelen - primærfeltet - induserer sekundære strommer i eventu-

elle ledende soner undergrunnen. Samtidig vil den d:rekte Olforte strern

en viss grad være konsentrert i sonene. Derved oppstar et sekunclærfelt

som forarsaker karakteristiske endringer av feltstyrken over ledende so-

ner. Ved å mate feltstyrken langs linjer ut over fra den stromferende

kabel o2 pavise avvikelser fra normale forhold, kan en kart:egge ledende

soner i unde rgrunnen.

Oppmålingen av feltstyrken foregar etter Turammetoden. og vanligv:s

bestemmes bare den vertikale feltkomponent. To spoler stilles opp

innbyrdes avstand 25 meter og forflyttes etter hverandre i tr:nn på 25

meter slik at baker ste spole inntar forste spoles plass. Ved konmen-
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sasionsmåtmg bestemmes forholdet - kvotienten - menom f Itstyrken

der for:este spole oppstilt og feltstyrken der bakerste spoic er opp-

st.n. Pn eruno iii faseforskjell mellom primærfelret og sekundærfeitt t

vil dt obsem rte feltkvotienter være komplekse tal1stort-a lst- ug

imag:rnerkcmponent).

UNDERS91:(ELSES13ETINGELSER

Fra mål 1958 var det kjent at Hovedmalmen byr gode unch rsok-

elseshvtriigi st i ved elektromagm tiske malinger med Turam. Det var

derfor naturl.eiï benytte denne metode også i de tilstøtende omrader.

Taku skeanit gg - 1<rariledoing. ror og skinnegang - forstvr ta mnlm-

gene sterkt i partiet nærmest einneangen. Ellers i feih:t forekom -

mer det ikke særliye forstyrrylser av noen art.

De t000grt:.ske •Hrhold i feltet ma stort sett betegnes som gunstige for

malingt .

ARBEIDSORDN1NG. ARBEIDETS GANG

Norges geologiske unde33sokelse stilte 1 goofysiker med 3 assisterter

ttl radigh. for undersokeisene. Hielpernannskap ble engasjert :r-t stedet.

- 7 m inc de to for ste ukene 3 - 4 mann den siste uken.

Vbetforholdene var ikke de beste. Under søkelsene forlop dog stort sett

tifiredsstrnende åten uhell av noen art

Malingstres anle oe utforelse.

Ole anlagt i samrad med prospekteringssief Arve Haugen.
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Det anvendte stikningsnett korresponderer med det gamle nett( t fra mal n-

gene i 1958. Has.slinie 0 ØV i det gamle nettet ble restaurert For ma-

lingene tok hadde oppdragsgiver stukket 2 nye basislinie:. nemlig


1000 Ø og 700 V. begge ca. 2300 meter lange (300 N - 2000 5). Ut fra

basislinjene ble dt t stukket profiler med innbyrdes avstand 100 metet.

Alle linjerjprofilt r ble avmerket i terrenget medtreplugger er 25 mtter.


Pluggene er pafort koordinater som korresponderer med aystarder i meter.

For sikting av stikningsnettet er det i et antall punkter satt ned sol dere

treplugger. D:sse fastmerker er avmerket i kartskissere som folger rap-

porten.

De anvendte k belanlegg og målelinjer er inntegnet i kartskisst ne.

Kabelanle ,, I. Malingene ble innledet i Østfeltet med kalif 1 urlrigt langs

linje 1500 i en lengde av 5000 meter. Kabelen ble jordet ved 1800 N

(næt veien Skorovatn - Tunnsjo) og ved 3200 S vestbredd a‘. Østre overste


Nesavatn). Mellom 300 S og 600 S måtte kabelen legges utenom Gru\etion-

na sltk kartskissene iser.

I anlegg I ble det foretatt målinger vest for kabel i området 300 N - 1600 S

langs 1300 - 1500 meter lange profiler med innbyrdes avstmd 100 m< .


Noen korte mellomprofiler ble målt over påviste ledende sone r ost for

Hovedmalmen •Svdmalmen.

Kabelanle bie lagt langs linje 1500 V i en lengde av 5000 :nt ter. Kabe-

len ble jordet ved 3000 S og 2000 N. Kabelen ble ved hjelp e båt strukket

tvers over Store Skorovatn og elektrode lagt i nordre bredd aa v neet. I

anlegg II ble det målt ost for kabel i området 300 N - 2000 S hings 1500 -

1700 meter lange profiler med innbyrdes avstand 100 myt. r.

RESULTATER AV MÅLINGENE

Vedlegg. 


Rapporten har 6 vedlegg. Vedleggene 1290-01 og 1290-02 er neftet sam-



men med rapportteksten. de ovrige 4 sendes separat.

Vedlegg 1290-01 er en kartskisse i målestokk 1:10 000 tt gnet ad basis

topografiske kart samme målestokk lånt fra oppdragsgtve•.

De påviste ledende soner er i kartskissen anvist på anlig mat, rn,td tursoirt


på gradering av inclikasjonenenes styrke ved fOlgende tegn: meget

sterk, sterk, 	 svak, """"gt?'r meget svak. Dtsse indtka-




sjonslinjer v ser observerte strornkonsentrasjoner i cle amendtt kabelan-

legg og angir beliggenheten av de ledende soners kanter ell,

Den tilhorende skravering antyder sonenes utstrekning horsontalplan,t.

Sydmalmen er kunanvist ved skravermg og midtlinje/lengdakse.

I et antall punkter i kartskissen er antydet indikert dyp ned til sonene.


Dybdeangivelsene kan \-ere usikre, og de meddeles derfor tned forb,.11

Vedlegg 1290-02 viser :-eltkurvene tra profilene 1200 S og 1800 S. I v,ci-

legget er dessuten vist skjemaLske vertika1snitt gjennom de paviste led-

ende soner i disse proftlene.

De separate vedlegg til rapporten er transparentkop r av kvottenticirtene

som ble tegnet mens malingene pagikk. Kvottentkartent r tegnet i male-

stokk 1:2000 og viser kabelanlegg målekurver, topogra stim rker 0;2

påviste ledende soner.

Påviste ledencie sone/.

Det ble observert meget sterke mdikasjoner på Hovedmaltnen Svd

malmen ble det s observert sterke indikasioner. Over (1,n der i

sone vest for G-ruvet lorma : østteltet fremkom for det Ineste get

svake indikasjoner . m(tts sonene sondre del av ostfeltet ga sterke 1.1 s


og meget svake indtkasioner. Vest for Hovedmalmen ble det kun obse

meget svake og usikre Mdtkasjoner .

Hovedmalmen. De nye rnålingene viste at indikasjonene ptt 11,,dmalmen

er praktisk talt nendret fra 1958. Dette tyder på at det stat tgien malm

i gruben Ikke bare fest, ne. men ogsa i vegger, heng og Itgp. I kartskts-

se 1290-01 er Hov, dmalmen anvist likedan som etter 19.5S.
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De fastlagte indikasjonslinjer antyder grens  ne for den mektigere, kom-

pakte del av forekomster. 1 partier hvor det el trukket skravering ut over

disse grenselinjer, antvdes en viss fortsettelse at. mat,dre mektig eller

mindre sammenhengende mo lm, eventuelt Mmregnasioner.

Som kartskissene vIser. er det skraverte felt pa vestsiden av Hovedmal-

men utyldet 75 - 100 meter iorhold til ar....sningene I 1958. De nye ma-




lingene og de siste boringene har gitt holdepunkter for en viss utvidelse,

men det foreligger ikke grunnlag for nøyere slutninger om forholdene.

Sydmalmen. Etter malIngene i 1958 ble det antatt at den indikerte ledende

sone syd for Hovedmalmen var en direkte •orts( ttt lse av Hovedmalmen.

MorInger viste Imidlertid at dette Ikke var Det ble ikke funnet noen


fortsettelse av Hovedmalrnen, men det ble patruitet en mineralisert sone

- Sydmalmen - ca. 150 meter under Hovedmalm, ns niva. Undersøkelsene

som hittil er utfort tyder pa at Sydmairnen ere n relativt bred og mektig im-

pregnasjonssore med kompakte soner/aInsc r Me begrenset utstrekning


og tykkelse innimellom.

Både ved de gamie og de nye TurammålIngene fremkom det sterke Indika-

sjoner på Sydmalm-sonen. Når en ved malIngene i 1958 ikke kunne skjelne- _
mellom Hovedmalmen og Sydmalmen. så hadde dette_hondsakelig sammen-___.

heng med at det ble energisert ved kabler utlagt for nær malmsonene. For-.

skjellen i dyp ned til de to malmsonene kom :kke tilstrekkelig klart frem

disse kabelanlegg. En medvIrkende arsak til feiltolkningen var at de geo-

logiske forhold i feltet var mhtdre kjent enn i dag.

De nye målingene vrser tydelig at Sydmalmen ligger dypere enn Hovedmal-

men. Det opptrer indikasjoner på Sydmalmen i området 600 S - 2000 S.

Sydmalmen er således minst 1400 meter lang. Dens akseretning diverge-

rer ca. 150 med Hovedmalmens akseretning. Dypet ned til malmsonen synes

ikke å endre seg vesentlig langs aksen. men inuligens er dypet noe storre

i nordre enn i sondre del. Malingene kan tyde pa at sonen kiler ut mot

nord i partiet omkrMg 600 S. 200 Ø under ostre kant av Hovedmalmen.

En kan Ikke se at det foraligger Indikasjoner pii Sydrnalmen nord for pro-

fil 600 S ved de ant-endte kabelanlegg. Det ma dog tilfoyes at undersok-

elsesbetingelsene med hensyn på Sydmaimen er ugunstige i dette parti.
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Sonens utstrekneng mot syd er ikke noyere fastlagt. Det er observert tyde-

lige :ndikasjoner frem til 2000 S - det sydligsti protil som ble målt denne

gang. I 1958 ble eU,t målt til 2200 S til Neseie.arn. Disse målingene kan


tyde på at sonen opphorer ved 2000 S. men på grunn av forstyrrelsene fra

de gruntliggende sonene ved FinnkierrinehuU, t Skj i p hår det ikke vært

mul:2 å klårlegge dette sikkert.

De utforte malMger g1:1- ikke grunriåg for å angj nærme e-e hvor bred den

mineraIeserte sonen kan veeTe. En tor dog ante.d, at bredden neppe oe.er-

stiger 350 - 400 mere

1\..4ålngene gir helter Ikke basis for å anvise uelle bedre ledende par-

tier Innen sonen. Det vil derfor være n.?tueleg, i fall det sk.el bores på

Sydinalmen etter de nye anvisningene. å ansette de for ste hull slik at de

skjær i sonen nær den an\iste midtlin

I vedlegg 1290-02 er ti,gret fe1tkurver fra to prof:i - 1200 S og 1800 S -

som krysser Sydmalmsonen. Kurvene er teitt med i rapporten for å vise

at grunnlaget for anvisningere av Sydmalmen er me ge•_ s:kkert.

Ind:kasionene nå Svdmalmen er sterke og nar en t» r hensyn tii at dypet

ned til Svdmalmen er betydelig storre enn ned tli Hovedmalmen. kan en

fastsla at Sydrnalmen er en nesten hke dominerende leder i området som

Hovedmalmen. Sydmalmsonen ma fol5eelic hineholde betydelige mengder

ledende materiale.

Det kan være grunn til å understreke at de anvisninger som det har vært

mulig å g: vedr. Sydmalmen na basis av Tureemmålingene. ikke avviker

vesentlig f:a resultatene av IP-. CP-malengere .

Qstfeltet. Det ble 1kke observert indikasjorc som kan forklare IP-

anomailene i parLet omk,:ing 500 S, 450 Q. En må imidlertid under-

streke at det aktuelle parti ligger ugunstig til for Turam i "skyggen"

av Hovedmalmen og Sydmalmen. IP-anom-?eHene fremgår av kartskis-

se 05 i NGU Rappc rt nr, 1216.

Det t,r god o,erensstemmelse mellom IP og Turelm når det gjelder resul-
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tatene av malingene pe, den ledende sone vest ±01 Gru:etjonna Den  mdi-

Rente sone i dette tuntader r 700 met:x rång st.ok:‹ triMgen nord-svd.

Sonen få Iter ea. 300 meu vest ot: er dert :s uryåencn Det midtre part:

av sonto er forlrolesv s :odt led-nde. eller s et- sonen s akt Iler meget


svakt It dencle. Sont r s utst rekn-ny i fa retn:nen yr teld novert klarlagt,

men synes a “ufr fotholds\is begronset. Målingene Rio tyde på at sonen

til dels er 2-3 nia å. Dette bekre :tes av dt sonderende borin-




aer som atti ti d, er ution på besis av malirc:ene.

Dess:e ria 01 ti set:al ne rn :aerre roe uktur chtte området ford:

det tkke lot seg gtore Itfa lagt ut kalat lan rettlmtet cnn Gruy otionna. En

hadde ikke bat tor hanot n, og kabelan måtte teggas randt tjonna. Den ure-

gelmesstga kalt, Itoring giorde at grunntagel for beteglitngene dAr Mitstyrken

ble usikkort. Det bor derfor overvc rys å utidre suppit ronde målinger mens

V;Irinrt t.r isi itt .

D trt tmktu ro sokte sone test fcy'_ vann:nntake ved \t-srivutn bIe på-

vist 800 - 1000 metot vmert mot nord. Sonen s  rp s gtennomgaende å ha

svakt til rrp yet svakt fall mot :.est og nord. Dan sydlgste tredjedelen av SO-

nen errelativt smal. sonen r maksimum 100 mc tot bred i dette parti

t\ordmer G. p:ot 1 1400 5 ok: r brc dden etter in-ert til anslagsvis det

dobbelte. Den lit mil trlicL-1 av sonen ligger grunt. ostre kant er del-

‘rs utgående. I pa Itt t int hom 1550 S og ib00 S er det iii d:skontrnuttet

i sonen . t r oli et trudd

den smale delen ay sonen er ledningsevnen relatryt hoy. Ledningsev-

nen avtar etter liv «i mot nord, og sonen synos å opphore i partiet 700 -

800 5 i dyp anslagsy:s 50 - 60 meter. vedlegy 1290-02 ftemgar hvor-

dan feitvareastot:er, ep., sonyn ser ue nroffl 1200 S. Feltkunen v:ser


umrddetbart at sonm, e, to tresSiedren leder t fothold ni Svdmalmen.

Qst fot var.r rtliki t v d .Nesaa.etr: ble det pm5 en 300 metar lang og

100 meter brnd sone. Som kartskissene \H-ser, feetsattet sonen ut av

malefeltet mert syci, men strekker seg neppe særhg lengt r enn antydet.

Sonen ligger 25 50 meter d  pt og har sannsynItgvis svakt fall mot

vest. Dens se:ne



partiet umiddelbart nord for denne sonen - mellom 1109 S og 1300 S -

bit det observert meget svake indikasjonar som ikke gir grunnlag for

ndyere anvisninger.

Vestfeltet. Vest for liovedmalmen ble det kun obsert ert meget svake og
---------------------

usikre inclikasjoner. Det anses derfor lite sannsynlig at det i dette ornra-

det torekommer kompakt«-ig sterkere ledende soner av noen storrelse innen

et rimelig dyp - 200 mett r. En må dog ta forbehold når det gjelder partiet

mermest Hovedmalmen. I t 400 - 500 meter bredt belte langs vestsiden

at liovedmlmen er undersokelsesberingelsene så vidt ugunstige at en ikke

kan melukke muligheten ;iv å ha "inistet- ledEnde soner.

Det foreligger mullgens grunnlag for a am s‘-• to meget svakt ledende soner

i området vest for Hovecimalmen. Den for ste er ca. 300 meter lang og strek-

kei sej, i nord og nordostlig retning fra punktet 300 S. 500 V. Den andre

er oa. 500 meter lang og strekker seg i samme retning fra punktet 300 S,

900 V. Sistnevnte sone ligger antakellg minst 100 meter under dagen. In-

dikasionslinjene antas å folge vestn kant av mineraliserte soner.

Vest for Sydrnalmen bli iL t observert svake og meget svake indikasjoner

pa gruntliggende sone - antakelig sprekkesone r - ay ti: dels betydeiig


ler gde.

SAMMENDRAG

Iiovedmalmen. Indikasionene på Hovedmaimen er praktisk talt uendret fra

ic/58. De nye maLngene viser - likedan som IP-malingene og d1 siste

boringene - at det minera liserte parti utenfor vestre kant at den mer kom-

pakte delen a Hovedmalmen er noe bredere enn antydet i GM Rapport 237.

Sydmalmen. Den mineraliserte sonen er m:nst 1400 meter lang og maksi-

mum 350 400 meter bred. Sonens akseretning er iastlagt relativt sikkert,

n Mvargerer ca. 150 med Hovedmalmens akseretning. Sonen kiler an-

takellg ur mot_ nord i partiet omkr:ng 500 S. 200 1;) under dstre kant av
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Ho\.edmalmen. Utstrekningen mot syd er ikk noyere fasilagt, men må-

lingene kan tyde på at sonen opphorer ved Hoill 2000 S.

Østfeltet. Det ble ikke observert indikds.ioner som kan forkl»r€ IP-anoma-

liene i partiet omkring 500 S, 450 Ø. kfr. NGLi Rapport 1216.

Den påviste sonen vest for Gruvetjonna r 700 mi ter lang. Det midtre

partiet av sonen er relativt godt ledende, eller s e r sonen s\akt eller meget

svakt ledende. Sonens utstrekning i fa'lre)ningen mot vest e r ikke nøyere

fastlagt, men er neppe stor.

Den tidligere kjente sone vest for vanninntakiit ed Xc såvatn ble fulgt 800 -

1000 meter \.-dere mot nord. I den sondf y smaie delen av sonen er led-

ningsevnen ganske hov, den nordre og nric bredere delen er ledningsevnen


betydelig lavere.

st for vanninntaket ble det påvist en 30 meter lang og 100 meter bred sone.

Den hat lav ledningsevne.

Vestfeltet. Vest for Hovedmalmen ble cict kun oose r' irt meget svake og

usik indikasjoner.

Vest for Sydmalmen ble det påvist flere gruntliggende og meget svakt led-

ende soner ay til dels betydelig lengde.

Trondheim 15. januar 1975.

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
Geofysisk avd( ling

fe_c_
Per Sing s

geofysik(
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